
                                                               - ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Αστακός , 14.10.2021  

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                                        Αριθ. Πρωτ. 9094 

ΔΗΜΟΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ                    

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Αστακός Αιτ/νίας                        

T.K. 300 06                                                         

Τηλ.: 26463 60500                                              

Ε-mail  info@dimosxiromerou.gr 

               

                                                                             

ΘΕΜΑ : ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ  

            & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   
 

 

    ΑΠΟΦΑΣΗ 

   176 /2021 

    Ο Δήμαρχος  

    

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2. Το άρθρο 94 παρ. 4 αριθμ. 27 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 /τ.Α΄/7.6.2011) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» με το οποίο προστέθηκε στους Δήμους η αρμοδιότητα για «διακοπή 

μαθημάτων λόγω έκτακτων συνθηκών εντός των διοικητικών ορίων του οικείου Δήμου». 

3. Την αριθμ. 61 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. με αριθμό πρωτοκόλλου 74.894/30.12.2010 

που αφορά «Άσκηση πρόσθετων αρμοδιοτήτων από τους Δήμους από 1ης Ιανουαρίου 2011 

του «Προγράμματος Καλλικράτης». 

4.Την αριθ. 174/2021 Απόφαση μας για αναστολή λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης του Δήμου , λόγω του επερχόμενου σφοδρού κύματος 

κακοκαιρίας  (Μπάλλος),την 14.10.2021. 

5. To γεγονός ότι επίκειται σφοδρό κύμα κακοκαιρίας (Μπάλλος) σύμφωνα με την Γενική 

Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας στην επικράτεια του Δήμου μας κατά τις πρώτες 

πρωινές ώρες έως και το μεσημέρι και για  την 15.10.2021. 

5. την αναγκαιότητα προστασίας της  δημόσιας υγείας . 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την αναστολή λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης του 

Δήμου , λόγω του  σφοδρού κύματος κακοκαιρίας  (Μπάλλος) στην επικράτεια του Δήμου 

μας κατά τις πρώτες πρωινές ώρες έως και το μεσημέρι την 15.10.2021. 

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί άμεσα στους Διευθυντές των ανωτέρω Σχολείων, 

στους Προέδρους των Σχολικών Επιτροπών, στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιτωλ/νίας  , στους αρμόδιους Αντιδημάρχους , το τμήμα 

πολιτικής προστασίας και την Δ/νση Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Αιτωλ/νίας.  

 

                                                                                                

                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

                                                                                   ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΧΔ4ΩΚΖ-0ΙΠ


		2021-10-14T20:21:57+0300
	Athens




